令和３年８月２５日

保護者各位

青森県立弘前中央高等学校

校 長  菊 地 建 一

生徒の健康観察の徹底について（お願い）

 令和 3 年 8 月 20 日付「新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた学校における感

染拡大防止対策の変更について（通知）」にて、青森県教育委員会より下記の通り通知があ

りました。

 つきましては、本校においても次のように対応いたしますので、ご家庭におかれましても

ご理解の上、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

1．県からの通知文（抜粋）

  健康観察の徹底

   「児童生徒等や教職員本人のみならず、同居の家族に風邪症状が見られる場合も登校

または出勤しないようにすること。」

２．本校の対応

    ご家庭での健康観察をしっかりと行い、軽微な場合でも平常時の体調と異なる場

合は登校しないでください。また、生徒本人のみならず同居のご家族に風邪症状が

見られる場合も登校しないでください。（いずれの場合も出席停止となります。）